[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 09.11.2012 г.    № 546
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении Положения о награждении субъектов малого и среднего предпринимательства ГО «Александровск - Сахалинский район» ценными подарками

В соответствии с долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2012 -2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 05.08.2011 г. № 391 и в целях стимулирования предпринимательской активности субъектов малого и среднего предпринимательства,  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о награждении субъектов малого и среднего предпринимательства ГО «Александровск - Сахалинский район» ценными подарками  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра-начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» О.Ю.Ерофееву.

         И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский  район»                                                        В.А. Равдугин

Вараксина Г.М.
Утверждено

 постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                от   09.11.2012 г.  № 546
ПОЛОЖЕНИЕ
о награждении субъектов малого и среднего предпринимательства

ГО «Александровск - Сахалинский район»

ценными подарками
1. Настоящее Положение устанавливает порядок награждения ценными подарками субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» в целях  стимулирования предпринимательской активности и  в соответствии с долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2012 -2015 годы»,  утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 05.08.2011 г. №  391.

2. Ценные подарки являются формой поощрения в знак признания заслуг субъектов малого и среднего предпринимательства ГО «Александровск-Сахалинский район» за  вклад в социально-экономическое развитие района и вручаются по случаю следующих событий:

- за  достижения в области экономики;
- за  участие в районных конкурсах среди субъектов малого и среднего предпринимательства;

- в связи с профессиональными, государственными и муниципальными праздниками.
3. Стоимость подарка одному награжденному юридическому лицу не может превышать 20,0 тыс. рублей, индивидуальному предпринимателю не более 5,0 тыс.рублей.
4. Вручение  ценного подарка осуществляется в торжественной обстановке.

5. Расходы на приобретение ценного подарка осуществляются за счет средств, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2012 -2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 05.08.2011 г. № 391.

6. Награждение ценным подарком инициируется координационным советом по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, структурными подразделениями органов  местного самоуправления и оформляется в виде ходатайства.
7. Ходатайства о награждении ценным подарком подаются мэру ГО «Александровск-Сахалинский район».

В ходатайстве указывается достижения в области экономики, событие для поощрения и прилагается краткая характеристика о субъекте малого и среднего предпринимательства.
8. Решение мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» о награждении ценным подарком оформляется распоряжением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».